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Urządzenie transportujące

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest urządzenie transportujące należące do dziedziny techniki
manipulowania elastycznymi lub wiotkimi produktami.

Stan techniki. Znane urządzenie transportujące zawiera płytę stołową, do której umocowane są rolki
napędowe. Rolki te umieszczone są na osiach, które są odchylone pod pewnym kątem w stosunku do osi
przesuwu elastycznych lub wiotkich produktów. Oś przesuwu jest wyznaczona listwą prowadzącą, umocowaną na
płycie stołu. Opisane urządzenie ma zastosowanie tylko do jednokierunkowego transportu wiotkimi produktami.

Istota wynalazku. Istota wynalazku polega na tym, że przynajmniej jedna z rolek w zespole rolek transpor¬
tujących jest w kształcie ściętego stożka. Rolka ta jest z materiału o większym współczynniku tarcia niż pozo¬
stałych rolek współpracujących w zespole.

Zaletą urządzenia transportującego według wynalazku jest przesuwanie produktów w ruchu zwrotnym
i samoczynne podążanie produktu w kierunku elementu prowadzącego. Ponadto urządzenie ma prostą konstruk¬
cję i jest łatwe w obsłudze oraz w konserwacji.

Objaśnienie figur na rysunkach. Przedmiot wynalazku jest odtworzony schematycznie w przykładzie wyko¬
nania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia zespół rolek transportujących w widoku z boku, fig. 2 — zespół
rolek transportujących w widoku z góry, fig. 3 - rolki transportujące w widoku z boku, fig. 4 - rolki transportu¬
jące w widoku z góry, a fig. 5 - tor przesuwu produktu.

Przykład wykonania. Po obu podłużnych krawędziach płyty stołu 1 wycięte są okna, pod którymi
zamocowane są zespoły rolek transportujących umieszczone na wspólnym wale 2. Zespół rolek składa się z roli
napędowej 3 umieszczonej na wale 2, do którego podłączony jest również silnik rewersyjny 4. Nad rolką
napędową 3 umocowana jest rolka dociskająca 5. Rolka ta 5 jest nasadzona na osi trzymadła 6 i ma kształt
ściętego stożka. Rolka dociskająca 5 wykonana jest z materiału o twardości mniejszej niż materiał rolki napędo¬
wej 3, a współczynnik tarcia rolki dociskającej 5 jest większy od współczynnika tarcia rolki napędowej 3.
Prostopadle do osi rolek 3 i 5 umocowana jest do stołu 1 listwa prowadząca 7.
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Dociskając za pomocą trzymadła 6 rolkę dociskającą 5 do rolki napędowej 3 wywołuje się odkształcenie
rolki dociskającej 5 w postaci małego wybrzuszenia c, tworząc krawędź AOB. Podczas obrotu rolek 3 15
w kierunku k punkty krawędzi na odcinku AO przesuwają się w kierunku vx, a na odcinku OB w kierunku v2,
pokazanej na fig. 4. Siła tarcia powstała przy przesuwaniu się krawędzi wybrzuszenia c w kierunku Vj jest
większa od siły tarcia powstałej przy przesuwaniu w kierunku v2. Transportowany między rolkami 3 i 5 produkt
przesuwa się jednocześnie w kierunku Vi, wykonując ruch po torze odchylonym od zamierzonego kierunku o kąt
a, pokazanym na fig, 5.

Po zmianie kierunku obrotów rolek 3 i 5 tor przesuwu produktu odchyla się również w tę samą stronę aż
do osiągnięcia listwy prowadzącej 7. Przesuwany produkt, na przykład arkusz papieru, dociskany jest, zarówno
w jednym jak iw drugim kierunku przesuwu, do listwy prowadzącej 7 i w ten sposób przesuwa się równolegle do
listwy prowadzącej 7. Dla uniknięcia obrotu przesuwanych produktów w zespole rolek transportujących umiesz¬
cza się dwie rolki napędowe 3 i dwie rolki dociskające 5.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie transportujące zawierające stół, do którego umocowany jest wał z rolkami napędowymi oraz
trzymadła z rolkami dociskającymi, znamienne tym, że przynajmniej jedna z rolek (5) w zespole rolek
transportujących jest w kształcie ściętego stożka wykonana z materiału o większym współczynniku tarcia niż
pozostałych rolek (3) współpracujących w zespole.
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